
161
DOM/ES - Edição Nº2.688

quarta-feira, 22 de Janeiro de 2025

100 JESSYKA RODRIGUES MENEGASSE ROSSI 07/10/1998 0 0 0
101 ANA CRISTINA MEIRELES FRANCISCO 02/03/2000 0 0 0
102 PABLO JOSE HELMER DA SILVA 06/11/2001 0 0 0
103 KRISLAINE PAIXÃO MONTEIRO 21/02/2002 0 0 0
104 THALIS ALEIXO PEDRO 26/11/2005 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO PCD
CARGO: OPERÁRIO BRAÇAL

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 MANOEL SIMÃO FILHO 14/11/1963 0 0 0
2 LUCIANO RODRIGUES 

DUARTE
11/05/1980 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: PEDREIRO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 UELIS DE SOUZA 11/03/1974 0 0 0
3 ODINILSON DA PENHA 28/01/1975 0 0 0
2 EDSON TEIXEIRA DE LIMA 11/08/1981 0 0 0
4 GUSTAVO DE OLIVEIRA CAPOS 07/08/1993 0 0 0

Protocolo 1475723

Convocação

15º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E 
CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO 
DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO 

MUNICÍPIO DE VIANA - ES EDITAL Nº 
004/2024.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva 
simplificado da Secretaria Municipal de Educação 
da Prefeitura de Viana, em referência ao Edital n° 
004/2024, convoca para a Chamada os Candidatos 
Habilitados, seguindo classificação e modalidades 
abaixo.

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, 
s/n, Centro, Viana/ES, 29130-013 (Auditório da 
Secretaria Municipal de Educação).

AMBOS
DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO CLASSIF ICA-

ÇÃO
23/01/2025 PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA IV 
(PEB IV) EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

8:00 ÀS 
11:00HS

61º AO 120º

23/01/2025 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA IV 
(PEB IV) EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

13:00 ÀS 
17:00HS

121º AO 181°

Protocolo 1476080

Portaria

PORTARIA Nº 0033/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana, e de acordo com o 
processo administrativo nº 21386/2024.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder à servidora NILVETE BREMER 
DE OLIVEIRA PINHEIRO, efetiva, lotada na 
Secretaria Municipal de Assistência Social, ocupante 
do cargo Assistente Social, matrícula n°. 024210-01, 
02 (dois) meses de Férias-Prêmio, durante o período 
de 03/02/2025 a 03/04/2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 21 de janeiro de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1475746

PORTARIA Nº 0034/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana, e de acordo com o 
processo administrativo nº 25320/2023.


